GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimewnto,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

D.O

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

	 - Atos do Prefeito............................................1/2Pgs
	 - Atos da Administração................................2/3Pgs

D I Á R I O  O F I C I A L

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO XI – Nº1961 Quarta - Feira,26 Agosto de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA Nº 265 DE 25 DE AGOSTO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com
o art. 105 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos procedimento
administrativo nº 005553/2020,

R E S O L V E

Conceder licença maternidade a servidora MARIA LUIZA
PEREIRA CARVALHO, matrícula 3.587, Artesã, pelo período de 180
(cento e oitenta) dias, com validade a contar de 06/08/2020.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 25 de agosto de 2020
.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 264 DE 25 DE AGOSTO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o
Benefício INSS nº 1979250518 Espécie 41 e nos termos do procedimento
administrativo nº 005135/2020,

R E S O L V E

Tornar vago o cargo de Merendeira, em virtude de aposentadoria
da servidora IVANETE CANDIDO DA FONSECA, matrícula nº 1.607,
com validade a contar de 31/07/2020.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 25 de agosto de 2020
.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ
26 de Agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XI Nº 1961
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
26 de Agosto de 2020

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1961
Quarta - Feira

2

ATOS DA ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 266 DE 26 DE AGOSTO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos
do Memorando nº 081/2020 de autoria da Divisão de Patrimônio,

R E S O L V E

Designar a servidora DAILANE SAMAGAIO DA SILVA CABRAL, matricula 5.617, Enfermeira, como responsável pelos
Bens Patrimoniais do CAPS – Centro de Atenção Psicossocial, Unidade de Controle nº 68.05.02, em substituição ao servidor Marcos
Antonio Machado, com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 26 de agosto de 2020

.
GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito
PORTARIA Nº 267 DE 26 DE AGOSTO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos
do procedimento administrativo de nº 005638/2020,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido,  a servidora LAILA FIETO RIBEIRO, matricula 3.506,  do cargo efetivo de Bióloga, a partir de
31/08/2020.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 26 de agosto de 2020

.
GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2020

Tendo em vista a falta de publicidade, fica REMARCADO o Pregão Presencial nº 045/2020, conforme abaixo:

PREGÃO - Presencial nº 045/2020

OBJETO: PREGÃO, AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE ORDEM JUDICIAL PARA ATENDIMENTO DA FARMÁCIA
MUNICIPAL, NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III, IV, V, VI, VII e VIII DO REFERIDO EDITAL.

TIPO: menor preço por item; DATA DO EVENTO: 15 de Setembro de 2020.  HORÁRIO: 10:00 horas.

                   OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br (menu principal/licitações) a partir das 15:00
horas do dia 28/08/2020.

•	 Informar participação/ confirmar presença através do e-mail: admlicitriopreto@gmail.com
INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º andar, Centro,
ao lado do Shopping Estação ou através do telefone (0xx) 24 2224 1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas;

São José do Vale do Rio Preto, 26 de agosto de 2020.

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
Pregoeira

SÃO JOSÉ
26 de Agosto de 2020

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1961
Quarta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ
26 de Agosto de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XI Nº 1961
Quarta - Feira 3

EXTRATO DE TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇO

ATA Nº: 101/2019
PREGÃO Nº 059/2019
FORNECEDOR: POSTO CASTELO LTDA

De acordo com os despachos exarados no feito nº 4934/2020, os itens abaixo passam a ser registrados na
CLÁUSULA QUARTA, item 4.1 da referida ata, vigorando com efeitos retroativos a 22 de julho de 2020, com o
seguinte valor:

Item Descrição Unid. Valor realinhado

01 Óleo Diesel S-10 Litro R$ 3,545 (três reais e cinquenta e quatro centavos e cinco
milésimos)

São José do Vale do Rio Preto, Em 26 de agosto 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 212/2020

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 2661/2020; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO e o Sr. Renato Machado da Costa; OBJETO: locação de 01 (um) imóvel, situado na Estrada Silveira da Motta,
25.693, Centro, perímetro urbano, São José do Vale do Rio Preto, a ser utilizado pelo Centro de Referência da Assistência
Social – CRAS, através da Secretaria Municipal da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação; VALOR: R$ 1.900,00
(um mil e novecentos reais) mensais; VIGÊNCIA12 (doze) meses, iniciando-se em 31 de agosto de 2020, e findando-se
em 30 de agosto de 2021, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos; Dotação da Reserva Orçamentária nº
115/2020 – Elemento: 3.3.90.36.00.00.00.00.0020 – Fundo Municipal de Assistência Social – Assistência Comunitária –
PISO SOCIAL BÁSICO – PSB - FEDERAL; DATA DE ASSINATURA: 10 de agosto de 2020.

                                                            São José do Vale do Rio Preto, Em 26 de agosto de 2020.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos